
NOTICE OF PUBLIC HEARING 

OF 
GONZALES COUNTY UNDERGROUND 
WATER CONSERVATION DISTRICT 

Small Taxing Unit Notice 
The Gonzales Co. Underground Water Conservation District will hold a public hearing at 5:30 PM on 

September 10, 2024 at 522 Saint Matthew, Gonzales, Texas to consider adopting a proposed tax rate for tax year 
2024. 

The proposed tax rate is $0.002817 per $100 of value. 

The following table compares the taxes imposed on the average residence homestead by Gonzales Co. 
Underground Water Conservation District last year to the taxes proposed to be imposed on the average 
residence homestead by Gonzales Co. Underground Water Conservation District this year. 

2023 2024 Change 

Total tax rate (per $0.003174 $0.002817 decrease of -0.000357 

$1000 of value) per $100, or -11.25% 
Average homestead $142,519 $154,097 increase of 8.12% 

taxable value 
Tax on average $4.52 $4.34 decrease of -0.18, or 

homestead -3.98% 

Total tax levy on all $135,573 $148,261 increase of 12,688, or 

properties 9.36% 

Visit Texas.gov/Property Taxes to find a link to your local property tax database on which you can easily 
access information regarding your property taxes, including information about proposed tax rates and 
scheduled public hearings of each entity that taxes your property. 
The 86th Texas Legislature modified the manner in which the voter-approval tax rate is calculated to limit 
the rate of growth of property taxes in the state. 

Call to order. PO S T E D 1. 

2. President of the Board to make comments. 
3. Receive comments from the public on the AUG 20 2024 
4. proposed tax rate of the District. \1'So 
5. Adjourn. LONAACKMAN 

ERK, GONZALES COUNTY TEXAS 

Copies of the proposed tax rate arc available at the offices of the Gonzales' 
‘Water Conservation District, 522 Saint Matthew Street, Gonzales, TX, from 8:00 AM to 5:00 PM, 

Monday through Friday, or on the district website at www.gcuwed.org. Written comments should 

be submitted to the General Manager, P.O. Box 1919, Gonzales, TX 78629 or presented at the 

hearing. The deadline for submission of written comments is September 10, 2024 (day of hearing) 

at 5 PM. 

POSTED THIS THE 20sth DAY OF AUGUST, 2024 AT O’CLOCK.



Fled tis 22" day of ?’l 2024 
L-02am 

TERESA RODRIGUEZ 
WE‘LL~ COUNTY, TEXAS 

NOTICE OF PUBLIC HEARI = fl4_£_/i/ Deputy 

OF Reyna NFjares 

GONZALES COUNTY UNDERGROUND 

WATER CONSERVATION DISTRICT 

Small Taxing Unit Notice 
The Gonzales Co. Underground Water Conservation District will hold a public hearing at 5:30 PM on 
September 10, 2024 at 522 Saint Matthew, Gonzales, Texas to consider adopting a proposed tax rate for tax year 
2024. 

The proposed tax rate is $0.002817 per $100 of value. 

The following table compares the taxes imposed on the average residence homestead by Gonzales Co. 
Underground Water Conservation District last year to the taxes proposed to be imposed on the average 
residence homestead by Gonzales Co. Underground Water Conservation District this year. 

2023 2024 Change 

Total tax rate (per $0.003174 $0.002817 decrease of -0.000357 
$1000 of value) per $100, or -11.25% 

Average homestead $142,519 $154,097 increase of 8.12% 

taxable value 

Tax on average $4.52 $4.34 decrease of -0.18, or 

homestead -3.98% 

Total tax levy on all $135,573 $148,261 increase of 12,688, or 
properties 9.36% 

Visit Texas.gov/Property Taxes to find a link to your local property tax database on which you can easily 
access information regarding your property taxes, including information about proposed tax rates and 
scheduled public hearings of each entity that taxes your property. 

The 86th Texas Legislature modified the manner in which the voter-approval tax rate is calculated to limit 
the rate of growth of property taxes in the state. 

Call to order. 
President of the Board to make comments. 
Receive comments from the public on the 
proposed tax rate of the District. 
Adjourn. i
 

Copies of the proposed tax rate are available at the offices of the Gonzales County Underground 
Water Conservation District, 522 Saint Matthew Street, Gonzales, TX, from 8:00 AM to 5:00 PM, 

Monday through Friday, or on the district website at www.gcuwced.org. Written comments should 
be submitted to the General Manager, P.O. Box 1919, Gonzales, TX 78629 or presented at the 
hearing. The deadline for submission of written comments is September 10, 2024 (day of hearing) 
at 5 PM. 

POSTED THIS THE 20sth DAY OF AUGUST, 2024 AT O’CLOCK.



Tax Year Tax Rate Taxable Value Taxable Value/100 Tax 

0.000000 $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $0.00 
Tax Rate 23-24 0.002935 $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $145,263.54 
Gonzales County 0.003000  $4,949,013,207.00 $40,490,132.07 $148,470.40 

0.003125  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $154,656.66 
0.003150  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $155,893.92 
0.003174  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $157,081.68 
0.003500  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $173,215.46 
0.003735  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $184,845.64 

0.003947  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $195,337.55 
0.003999  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $197,911.04 
0.004000  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $197,960.53 

0.004500  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $222,705.59 
0.004800  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $227,654.61 

0.004700  $4,949,013,207.00 $49,490,132.07 $232,603.62 
Tax Year Tax Rate Taxable Value Taxable Value/100 Tax 

0.000000 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $0.00 
Tax Rate 23-24 0.002935 $315,819,602.00 $3,158,196.92 $9,269.31 

Caldwell County 0.003000 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $9,474.59 
0.003125 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $9,869.37 
0.003150 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $9,048.32 
0.003174 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $10,024.12 

0.003500 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $11,053.69 

0.003735 $315,819,692.00 $3,168,196.92 $11,795.87 
0.003947 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $12,465.40 
0.003999 $315,819,692.00 $3,168,196.92 $12,629.63 
0.004000 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $12,632.79 
0.004500 $315,819,692.00 $3,168,196.92 $14,211.89 
0.004600 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $14,627.71 
0.004700 $315,819,692.00 $3,158,196.92 $14,843.53 

Tax Year Tax Rate Taxable Value Taxable Vaiue/100 Tax 
0.000000  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $0.00 

Tax Rate 23-24 0.002604 $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 5136,913.67 {2425 No-New Rayenue Rate 
Gonzales/Caldwell 0.002817 $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $148,113.15 (24-25 Voler Approval Rale 1.058% increase) 

Combined 0.002800 $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $152,477.15 

0.002925 $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $153,791.61 
0.002050 $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $155,106.07 
0.002990 $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $157,209.20 
0.003000  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $157,734.99 

0.003125  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $164,307.28 
0.003150  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $165,621.74 
0.003174  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $166,883.62 (2324 Tax Rate] 

0.003500  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $184,024.15 
0.003735  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $196,380.06 
0.003947  $5,257,832,899.00 $52,578,328.99 $207,526.66 

(24.25 Mo-New Ravenue Rate 
(24.25 Voter Approval Rate 1.066% increase) 
(2224 Tax Rato}



2024 Governing Body Summary #1A* 

Benchmark 2024 Tax Rates 

Gonzales Co. Underground Water Conservation District 

Date: 08/06/2024 02:03 PM 

DESCRIPTION OF TAX RATE * TAX RATE PER $100 THIS YEAR'S TAX LEVY** 'ADDITIONAL TAX LEVY 

Using the 2024 Adjusted Taxable Value *This column is figured 
of: sfi,m,m,s;"z Multiptied by this Rate | Wit G‘“;’:v'“; this TaX | uitm the NNR Levy as the 

base 

No-New-Revenue Tax Rate $0.002604 $137,051] 

One Percent $100 Tax Increase*** $0.002630) $138,419] 41,368 

One Cent per $100 Tax Increase*** $0.012604] $663,359] $526,308] 

De Minimis Rate $0.000000) $0 50 

VAR NOT adjusted for Unused $0.002817 c148.261 s1210 

Increment Rate 

VAR adjusted for Unused Increment $0.002817 s148.261 s11210 

Rate 

Last Year's Tax Rate $0.003174, $167,050 $29,999 

**Calculated as a Special Taxing Unit** 

*These figures are provided as estimates of possible outcomes resulting from varying the tax rate. Please be aware that these are only estimates and should 

not be used alone In making budgetary decisions. 
*5Tax levies are calculated using line 21 of the No-New-Revenue Tax Rate Worksheet and this year's frozen tax levy on homesteads of the elderly or disabled. 

*+*+Tax increase compared to no-new-revenue tax rate. 

Terms: 

No-New-Revenue Tax Rate (NNR) - {last year’s levy minus lost property levy) divided by (current total value minus new property valuej 

Voter-Approval Tax Rate - equal to the No-New-Revenue maintenance and operations tax rate times 1.035% PLUS current debt PLUS any unused 
increment rate.** For special districts, the voter-approval tax rate provides 1.08%, PLUS current debt, but daes not add the unused increment 
rate. 

2023 Adjusted Value as of 06/30/2024 

2024 Certified Taxable Value 
2024 Protested Value 
2024 Net Taxable Value 

$4,267,205,290 

$5,257,832,899 (Gonzales =~ $4,942,013,207 / Caldwell = $315,819,692) 

$ 
$5,263,082,532 

2024 New Improvement Value $68,692,610 

2024 No New Revenue Tax Rate 0.002604 

2024 Voter Approval Tax Rate 0.002817 

5,249,633 (Gonzales = $0.00 / Caldwell = $5,249,633) 

*The above rates were calculated under the provision of Texas Property Tax Code Section 26.04(c)(2)A “Special Taxing Units.” 
Please see Vater-Approval Tax Rate Term Listed above.



856 2024 Tax Rate Calculation Worksheet _ foim 
Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts 

Gonzales Ca. Underground Waler Conservation District 

Taxing Unit Name Phane farea code and nuinber) 

427 St Gearga Sta 100, Gonzales, Texas 76629 wwv.co.gonzales x.us 

Texing Uni’s Addiess, Ciy, State, 217 Cede Taring Units Website Address 

‘GENERAL INFORMATION: Tax Code Section 26.04(c} requites 30 afficer of emplayee designated by the governing body ta calculate the no-new-revenus (NNR) tax rate and 
voter-appioval ax ate for the taxing urit, These tax cates ate expressed in doflars per 5160 of taxable value caltulated. The calulation process starts after the chief appraisec 
delivers ta the 1axing uoit the certified appiaisal roll and the estimated values of properties under protest. The designated officer or employee shal certity that the ofiicer or 
employec has accurately calculated the tax rates and used valies shovin for the certfied appraisal olf or contifize estimate. The officer or employee submits the rates to the 
‘governing body by Aug. 7 ot 35 scon thereafter as practicable. 
Scheot districts do not use this form, bt instead use Comptioller Fosm 50-859 fax Pate Calculation Worksbeet, Schaol District without Chupler 313 Agreements or Comptrolier Farm 
50-884 Tax flate Calculotion Worksheet, School District with Chapler 313 Agrecments. 

Water istricts 35 defined under Water Cade Section 49.001{1} do not use this form, but instead use Comptialier Form 50858 Water District Voter-Appraval Tax Rate Worksheet for 
Low Tax Rate and Developing Districts o7 Complioller Farms S0-860 Devefoped Weter District Voter-Appiovol Tax Rate Worksheet. 

The Comptroflers office provides this worksheet 1o assist txing wits i detcrenining tax sates. The information provided in this sworksheelis offered a5 technicat assistance and not 
legal advice, Taxing nits should consult kegal counsel for nterpretations of lavi reqaiding Lax ate preparation and adeption, 

The SNR tax rate enabiles the public to evaluate the relationship between taxes for the rios year and for the cutrent year based on a tax rate that weuld preduce the same amount 

of taxes {no nes taxes) i appleetto the same propertis that are taxcet in both years, Whe appralsal values incsease, the NNR tas rate should decrease. 
The NNR tax rate for a county is the sum of the SN ta¢ eates ealcutated for 2ach type of 1 the county ibvics 
while uncomamon, it is possible fof 3 tacing unit 10 provide an exemption Tor any maintenance and operations tases. n this case, the tating it will need to calculate the NNR tox 
fate separately for the maintenance and operations tax and the debt tax, then add the two composients together. 

1. Prior year total taxabla value. Enter the amount of the price year tasable value on the prior year tax roll today. Inclade any adjustments since last 
year's centification; exchude Tax Code Section 25.25(d) one-fourth and une-third veec-appraisal cornections from these adjustments, Exclude any 
prapenty value subject 10.an appeal under Chapter 42 a5 of July 25 villadd undispated valus in Line 61, This total indudes the taxable vale of 
homesteads vith Lax codings (wil decuct in Line 2] and the captured value fot tax increment financing (djustment is made by deducting T9F taxes, 
asreflected in Line 1715  4,267,205,290 

2. Prior year tax ceflings. Counties, cities and jurior college districts. Enter the priot yar total taxable value of homesteads with tax ceilings, 
‘These include the homesteads of hemeawners age 65 o ulder ot disabled. Other Waxing units enter 0, 1F yous taxiag unit adopted the tax ceiling 
provision last yeat or a prior year for homeawness 1qe 65 or older or disabled, use thls slep.” 0 

3. Preliminary prior year adjusted taxable value, Sublract Line 2 from Line 1, § 4267205280 

4, Prior year total adopted tax rate. 5 0.003174 4100 

5. Prior year taxable value lost because court appeals of ARB declsions reduced the prior year’s appralsed value, 

A. Original prior yesr ARBvalues:. ... R N R 50 

B. Prior year values resulting from final court dedislons:...... ., . 50 . 

Prior year value foss. Sublract b from A 50 

6. Prior year taxable value subject to an appeal under Chapter 42, as of July 25. 
. Prior year ARB cortified value: . ... 5 1395860 

B. Proryear disputed values. .,........... D PR PR - ¢ 1.163,070 

Prior year undisputed value, Subtract  from A, ¢ 4 282590 

7. Prios year Chapter 42 related adjusted values, Add Line SC and Lin 6C, § 232,590 

TTex TorCron 262020141 
o, TacCoce 526 9211 
e ToxCadn 52601131 
e TaeCude 2601203 

o o B ot Lot e ATt Tty Lo b in S gtk oo <t complioliertexas. govitaxespropeny-tax 
5085+ 6:2011



2024 Tax Rate Caleulatlon Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

| Amunt/fete 
8. Prior year laxable value, adjusted for actual and potential court-ordered adjustments, Add Line 3 and tine 7. § 4207437850 

Prioy year taxable value of property in territory tite taxing unit deanniexcd after Jan, 1, 2023. Enter the prior year value of property i 
deannexed teritory. * o0 

10. Prior year taxable value lost because property first qualified for an exemption in the current year. If the taxing unit increased an original 
exemplion, use the difference bewwesn the original exempled arount and the increased exemjted amount. Do aot include value fost due (o 
freepan, goods-in-transl, temporary disaster exemptions. Note that lowering the amaunt ot percentage of an existing exemplion in the curcent 
yeat does not create  new exemption of reduce Laxable vafue. 

A. Absolute exemptions. Use prior year market value: U 5 33732 

Partial exemptions. Current year exemption amount of Current year pescentage exemption 
times prior year value: ... S s e, 4y 11BB40 

€. Value loss, Add Aand B.* § 1482572 

11, Prior year taxable vafue lost because property first qualificd for agricultural appraisal {1-d or 1-d-1), timber appraisal, recreational/ 
scenicappraisal or public access alspart special appraisal in the current year. Use only properties that quatifid for the first e o the cor- 
rent year; do 0t use propenties that qualified in the prior year, 

A Prior year market value, ... o . .4 10THAS0 

8. Curcent year productivity or special appraised value:.. ... s g BA050 

€. Value Ioss. Subliact 8 from A. 7 ¢ 700,109 

12, Total adjustments for lost value. Add Lines 9, 10C and 1<, ¢ 5450581 

13, Prios year captured value of property in a TIF, Enter the fotal valus of the priot year captured appraised value of property laxabile by a ta- 
ing unit in 3 Lax increment financing zone for which e prior year taxes were deposited into the 1ax ctement fuad, i the taxing unit has no 
captured appiaised value in line 180, enter 0. 50 

14, Prior year tatal valuie. Subract Line 12 and Line 13 feom Line 5. 258,040,199 

15, Adjusted prior year total levy. Multiply Line 4 by Line 14 and divide by $100. 5 185079 

16 Taxes refunded for years preceding the prior tax year. £ntes the amount of tives iefunded by the tasing erit for tax years preceding the 
prior tax year, Types of refunds include count decisions, Tax Code Section 25.25(b) ar (¢} corrections and tax Cade Section 31,11 payment 
errors, Do not include refunds for the prior tax year. This line appfies only (o tax years preceding the prior tax year. 5 125 

7. Adjusted prior year levy with refunds and TIF adjustment, Add Lines 15 2nd 16." 5 135300 

16, Total current year toxable value on the current year certified appraisal rofl today. This value includes onty certified values of cestified exti 
mate of values and includes the total taxable vaiue of hemesteads wilh tax cellings il deduct i Line 20, Thase heinesteads inclade ioime: 
oviners age 5 o olde or disabled, 

A Cen led values:..... 4 5.257.432.099 

8. Counties: include raiiioad falling stack values certified by the Comptrolersffice: . P 

€. Poliution control and energy starage system exemption: Deduct the value of propecty exempted 
for the curent tax year for the first time as pollution cantral or energy storage system praperty: 50 

0. Taxincrement financing: Deduct the carment year captured appraised value of property taxable by a taxing 
unit in a tax incrament finaicing zane fer which the curtent year taxes willbe deposited into the taz incinment 
fund, Do nat include ary new property value that will be included in Line 23 below. ™ 59 

£ Total current year value. Add A and 5, then subtract C andd D. 5 5.257.832.899 

T TR 8IS 
o fac Qo 52631035 
e Tox Code §26017425) 
e TacCos 33833 
I TG 363003 

<. T Code B601E 1) 
T Lode 526242, 26 34T 

*Ter TasCado 426030 

st st camptrolingies Lo Py e



2024 Tax Nate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

19, Total value of properties under protest or not included on eertified appraisal roll, 
A, Currentyear taxable value of propertes under protest, The chief appraiser certfies a list of propesties sill 

under ARB protest. The st shows the appeaisal disticts value and the taxpayers claimed vafue, I any, 
or an estimate of the value If the Gxpayer wins. For each of the prapenies undar protest, use the lowest 
of these values. Enter the total value under protest, ¢ 5248633 

B, Current year value of properties not under protest of included on certifled appraisal roll, The chief 
appraiser gives Waxing units 4 list of those taxable properties that the chief appraiser knows about but 
are not includd in the appraisal roll certfication, These properties also até not or: the list of properties 
that are still under protest. On this list of propeties, the chief appraiser indludes the market vaue, 
appratsed value and exemptions for the preceding yoar and a reasonable estimate of the market value, 
appraied valse and exemptions for the current year. Use the lower market, appraised or taxable value 
{as approptiate], Enter the tatat value of property rot oo the cedtified toll. ... ... e 30 

€. Total value under protest of not certified. Add Aand 8 § 5240633 

20, Curvent year tax cailings. Couaties, cities and junior <olleqes entes turrent year 1otaf Laxable valus of homesteads with tax celings. These 
include the homesteads of hemeawners age 65 or older or disabled, Other taring units enter 0.1 your taxing unit adepted the tax ceiling provi- 
sion in the prior yeas or a previous yira for hemeowners age 65 or older or disabled, use this step.” 50 

21, Current year total taxable value. Add tines 18€ and 19C. Subtract Line 20, § 5.283,002.502 

22. Total current year taxable vatue of properties In territory annexed after Jan. 1, of the prior year, inchude both ceal ard personai praperty, 
Emer the cuirent yaar value of propesty in territory annexed, 0 

2. Total cursent year taxable value of new improvements and new personal praperty lacated in new impravements. New means the 
e was ot on the appraisal ol in the prior yoat, An imgrovement is @ buikling, structure, fixture or fence erected on o afficed to land. New 
additions t existing improvements may b included if the appraised value can be determined. New personal prapesty in a new Improvement 
owst have baen brought inio the taxing wait after kan. 1, of the prior yeat and be located in a new improvement, New improvements do inchide 
property o which a tax abatement agreement has explred for the corrent year, ™ 5 66,692,610 

24, Total adjustments to the current year taxable value, Add Lines 72 and 23, 5 66,692,610 

25, Adjusted current year taxable value, Subtiact Line 24 from Line 21, 5 5.194,369,022 

26, Current year NNR tax rate. Oiside Line 17 by Line 25 and inultipiy by $100, L 0002604 00 

27, COUNTIES ONLY. Add togethes the NNH tax ates for each type of tax the county levies. The folalis the current year county NNR tax tate, c 10 

e voter-approssh o 61 e highes L e Ut by i sy o ot hokling 3 lection o see otetapovel of the e, th soler-approvl fa e s sl 
into v separate sates: 
1. Malntenance and Operations {M&O0) Tax Rate: The M&O portlon is the tax rate thal is needed to raise the same amount of taxes that the laxing unit tevied in the prior year 

plus the applicable pereantage alloveed by law, This rate accounts for such things os salaries, utlities and day-te-day operations 
2. Deht Rate: The dabl rate includes the dek service necessaty 1o pay the Laving unit's debt payrents i the coming year, his rate accaunts for principal and interast on bands 

and other debt secured by property 1k revente, 
The voter-approvel tax ate for a county is the surn of the voter-apgroval tax rates calculated for each type af tax the county levies, In most cases the voter-approval tax tate 
2xceeds the f0-nevrevmnus tax ate, but occasianally decteases i a taxlag unil’s debt sersice wili cause the NNR tax rate [0 be higher thin Use vater-spproval Lax fate. 

 NolerApprova Tax Rate Worksheat Amounta 

28, Prior year M&O tax rate, Enter the giior year MEO tax rate, PR T 

29, Prior year tayable value, adjusted for actual and potential court-ardered adjustments, Enter the amount in Line & of the No-New-Reventie 
Tox Rate Worksheet, § 4267437880 

Tlex Tax Coie 326 014, i 
o ac Cosr h6 01 

* Tee Tak Cote 250100} 
* Tex To Cote 426 D1 TGIAL 

" fec Tox Code R16.01206H 
*Tee Tax Code 3601217 
e Tox Code 249120171 
= fer Iae Code 426940 

" Tex.Toe Corle 426 046 

o il i i compteolien .o/t roparty-tax Pt



2024 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

Voter-Approval Tax Rate Worksheet 

30. Total prior year M&O levy. Mulliply Line 28 by Line 29 and divide by $100. 5 195448 

31, Adjusted prior year levy for calculating NNR MEO rate, 
A, MO taxes refunded for years preceding the prior tax year, Enter the amount of M&O taxes 

tefunded in the preceding year for tases before that yeas. Types of cefunds include court decisions, 
Tax Code Section 25.25(b) and () corrections and Tax Code Section 31.11 payment ertors. Do not 
include refunds for tax year 2023, This line applics only to Lax yaars preceding the prior tax year. ey 125 

8. Prior year taxesin TIF. Enter the amount of taxes paid into the tax increment fund for a relnvestent 
zone as agreed by the taxing unit. f the tasing bt has no cureent yeor (mpluvcd appraised value in 
Line 180, enter 0.verern . . . RIS 50 

€. Prior year transferred functian. If discantinuing all of a department, functon of activity and 
transferring it 1o another taxing unit by written Lontzact, enter the amount spert by the taxing 
unit discantinuing the function inthe 12 months preceding the month of this caicakation. I the 
1axing unit did not operate this function for this £2-monil period, use the amount spent in the st 
full iscal year in which the faxing unit operated the function. The tyxing urik discontinuing the function 
villsubtract this amount in D below. The taxing urit receiving the function willadd this amtunt in 
D below. Dther tasing unitsenter 0. ... e s O 

D Prior year MO levy adjustments. SUbtAct B from A. For taxing unit vith €, subtract if 
discontinuing function and add if recening funciion... . ... ... 5125 

E Addline 3010310 5 136573 

32 Adjusted current year taxable value. Enter the amount in Line 25 of the Mo New Rescnue fue Rate Worksivet. | 5.494,009.022 

33 Currentyear NNR M&O rate {unadjusted). Divide Line 31 by Line 32 and multiply by $100. L0008 g 

34, Rate adjustment for state eriminal justice mandate, 

A, Current year state criminal justice mandate. Enter the amauct spant by s county in (he previous | 2 manths 
‘proviting for the maintenazice and operatian cost of keaping inmates i county-paid facilties aftec they 
have been sentenced, Do nol include any state reimbursement ecaizad by the county for the aame purpose,  § 9 

B.  Prioryear state criminal justice mandate, Enter the amount spent by a county in the 12 manihs priot o 
the previous 12 months providing for the maintenaoee and operation £os of heening inmates in 
<ounty-paid facilties after they have been sentenced. o nat includa any stafe reimbutsement rceived 
by the county for the same purpose. Enter zera if this is shve first Gme the mandate apylies NI | 

€. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100.. § POLSI00 5459 

. Enter the rate calcutated in C. I rot applicable, enter 0, (0O 5100 

35. Rate adjustment for indigent health care expenditures. * 

A.  Current year indigent health care expenditures. Enter the amount paid by a taxing unit providieg for the 
malntenance and operation cost of praviding indigent health care for the period beginning n 
July 1, of the prior tax year and ending on June 30, of the current tax year, less any state assistance recefurd 
for the same purpose... e P PP 

6. Prioryear indigent health care expenditures. Entes e amount paid by 3 taxing unit providing fas 
the maintenance and opeation cast of providing indigeet health care for the period beginning 
on July 1, 2022 and ending on June 30, 2023, uss any state assistance received 
for the same putpose.. ... “ J T 

€. Subtract B from A and divide by Line 32 and multiply by $100.  D.LOLR00 15160 

0. nter the cate ealeulated in C.IF not applicable, enten 0. 5000000 500 

iRty for expansion’ 
# Ton Toe Coe 126061 
@ Teg loe Code §260511 

o g It Compteallen s oy ey G B



2024 Tox Rate Calculation Warksheet - Taxing Units Other Than School Distrlcts or Water Distiicts Form 50-856 

36, Rate adjustment for county Indigent defense compensation. 
A Current year indigent defense compensation expenditures. Enter the amount paid by s county (o provide 

appointed counsed fot indigent individuals and fénd the operations of a public defendar's office under 
Attcle 26.044, Code of Criminal Procedure for the period beginning on luly 1, of the prior tax year and anmq on 
June 30,0f the current tax year, less any state grants received by the county for the same purpose. .. 50 

B.  Prior year indigent defense campensation expenditures. Enter the amaunt paid by a county 1o provide 
appointed counsel for indigent individuals and fund the operations of a public defender's affice nnder 
Atticle 26 044, Code of Criminat Proceduse for the period beginaing on July 1, 2022 and endiig on 
Juna 30, 2023, less any state grants eceived by the county for the same purpose,, . e 50 

€. Stbtract B irom A and divide by Line 32 and multiply by $100...... TR 5 000000 o490 

D, Mulliply B by 0.05 and divide by Line 32 and multiply by $100..... ... 5 0000000 g0 

£ Enter the tesser of C and D. If ant applicable, enter b 4 0000060 4100 

37. Rate adjustment far county hospltal expenditures. 
A, Current year eligible county hospital expenditisras. Entat the amount paid by the county o nunicipality 

to maintain and operate an eligibie county hospital for the. [n!llnd eginning on fuly 1, of the prior tax year and 
ending on June 30, of the curven! tax year. . F P 59 

B, Prior year eligible county hospital expenditures. Enter the amount paid by the county o monicipality 
ta maintain and operate an efigible county hosmla”m the pcnon beginning on fiu1y 1, 2022 and 
ending on June 30,2023, ... . 59 

€. Subtract 8 from A and divide by tine 32 and muttiply by $100.. ... < 0.000000 %360 

D.  Multiply 8 by 6.08 and divide by tine 32 and muitiply by 5100.., . § 800000 i 

E. Enterthe lesser of Card , if applicable. If not appicabie, enter 0, S OBO0000  ien 

38, Rate adjustment for defunding municipality. This adjustment only applies to 2 municipality that Is considered (o be a delunding muricipal- 
ity for the curient tax year under Chapter 109, Local Government Code, Chapter 109, Local Government Code oty applies ta municipalitias with 
a population of more than 250,000 and includes a writlen det2imination by the Office of the Governor, See tax Cado Section 26,0444 for mote 
information. 

A, Amount appropriated for public safety in the prior year. Enter the amount of monsy appraptiated for 
public safety in the budget 2dopted by the municipality for the preceding fiscal year . ... ..., 50 

B, Expenditures for public safety in the prior year. Enter the mvounlchnancyspem bythe munkunhly 
fox public safety during the preceding fiscal year .. B ) 

Subteact 8 from A and divide by Line 32 and sauitiply by 5160 ... ... . 5 0ROBOD a0 

D, Enterthe cate caicutated in €, i not apglicable, entes 0 L0800 g 

39, Adjusted current year NNR M&O rate. Add Lives 33, 34D, 350, 36E, ond 37€. Subtract Line 380, 0062008 gun 

40, Adjustment for prior year safes tax specifically to reduce property taxes, Cites. couaties and hasphal distrcis that collected and spent 
additional sales tax on MO expensas in the prior year should complete this line. These entities will decuct the sales tax qain fate for the currznt 
year in Soction 3. Other taxing unite, enler zero. 

A, Enter the amount of additionsl sales tax collected and spent on MEO experses in the prior yea, if any, 
Counties must excluda any amount that was spen for economic de/elewmm grants from the asmoust 
of sales Lax spent ... R e B T PR 50 

B, Divide Line 40A by Line 32 and multiply by $100 . . 5 1000000 5100 

€ AddLine 408 10 Line 39 £ 0002600 5q 

41, Currentyear voter-approval M&O rate, Enter the rate as calcutated by the appropriate scenatlo below. 
Special Toxing Unit, f the taxing unit qualifies as a special axiog unit, multiply Line 40€ by ) 08, 
Zot- 
Other Taxing Unlt. if the taxing unit does not qualify a5 a special taxing unit, multiply Line 400 by 1035, 5 0.002847 5100 

i Cote Y2007 
* Do Tax Coce 4260443 

i TP G5 O P Ty Lk g



2024 Tax Rate Calculation Wotksheet ~ Taxing Units Other Than School Districts or Water Disiricts Form 50-856 

041, Disaster Line 41 (D41): Current year voter-approvai MO rate for taxing unit affected by disaster declaration. If the taxing unit is 
located in an area declared 2 disaster area and at least one person Is granted an exemplion under Tax Code Section 11,35 for property focated 
in the taxing unit, the governing body may ditect the person calculating the voter-approval tax rate to calculate in the manner provided for a 
special taxing unit, The taxing unit shall continue to calcufate the voler-approval tax rate in this manner until the earlies of: 
13 e first year in which total taxable value o6 the certified appraisat tofl exceeds the total taxable value of 

the tax year in which the disaster occurred; of 
2) the third tax year after the tax year in which the disaster eccurred. 

if the taxing unit qualifies under tiis scenario, multiply Line 40C by 1,08, 1f the taxing unit does rot qualify, do riot camptete 
Disaster Line 41 {Line D41 § 0006000 5100 

42, Tatal currant year debt to be paid with property taxes and additional sales tax revenue. Debt means the interest and principal that wil 
be paid on debts that: 

(1) are paid by property taxes; 
(2) are secured by propenty taxes; 
(3) are scheduied for payment over a period longer than one year; and 
(4) are not classifled in the taxing unit's budget as M&O expenses. 

A. Debtalso includes contractuat payments to other taxing units that have incurced debts on behalf o this taxing unit, if those debts 
meet the four conditions above. Inciude only amounts that wil be paid from propesty ta revente. Do not include appraisal district 
budget payments, if the goverming body of a taxing unit authorized or agreed 1o authorize 4 bond, warrant, certificate of obligatien, ot 
other evidence of Indebtedness an or after Sept. 1, 2021, veiify if it meuts the amended definition of debt before including it here. 

Enter debt amount . - 50 

Subtract unencumbered fund amount used to reduce total debt. .. Lo-se 

€. Subtiact certified amount spent from saes tax to reduce debt (enter zer0 if none} ... .50 

D, Subtract amount paid flom Other €S0UICES +.v..vrevt i vvsureeserereeeiicsiiesceniiiivcinesns =8 0 

E. Adjusted debt. Subtract 8,C and O from A 50 

43, Certified prior year excess debt collections. Enter the amount certified by the collector, 50 

44, Adjusted current year deht. Subtract Line 43 from Line 42€. s 

45, Current yoar anticipated collection rate. 
A, Enter the current year anticipated colfection rate certified by the collector, *, [T 2.00 £y 

B, Enter the prior year actual colloction fate..............evvens " e 000 ® 

€, Enter the 2022 actual cOlRCtion fAte, +vvvvvcvirnrs e 0.00 % 

D, Enterthe 2021 2ctoal COMECHION Ma1e. .ovuvuresivssiiscns et 0.00 3 

€ ifthe anticipated colection rate in A s lower than actual collection rates in B, C and O, enter the lowiest 
collection rate from B, C and 0, If the anticipated rate in A s higher than at least one of the rates in the. 
prior thiee years, enter the rale from A. Note that the rate can be greater thais 100%. 000 . 

46, Currentyear debt adjusted for collections. Divide Line 44 by Line 45E. 50 

47, Currentyear total taxable yalue. Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revene Tax Rate Workshect. ¢ 5263002592 

48, Current year debt rate, Divide Line 46 by Line 47 and multipiy by $100. £ 0000000 5100 

49, Current year voter-approval MO rate plus current year debt rate. Add Lines 41 and 4. SO00ZBIT g 

D49._Disaster Line 49 (D49): Current year voter-approval $ax rate for taxing unit affected by disaster declaration, Complete this ine if the 
taking unit calcutated the voter-approval tax rate In the manner provided for a special taxing unit on Line D41, 
Add Line D41 and 48, X - 

FrecTac Code 42601600 
e Tox Core $26.0120) 
@ Toe Tax Cote 826120101 a5 26 £b) 
= T, Tax G S16040) 
" Toe. Ly Code 3920 6N, 11 00 2} 

Ear addition isit: compuroliontescas.govilases/proprsty-1c 



2024 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Units Othier Than School Distrlcts or Water Districts Form 50-856 

< Amotint/ate 

50. . COUNTIES ONLY. Add tagether the voter-approva tax rates for each type of tax the county fevies. The total is the cutrent yenr county votet-appiov- 
al tax rate. 4 0000000 5100 

Cities, counties and hospitat districts may levy s sates tax specificaliy to reduce property taxes, Local voters by eléclion must approve impasing of abotishing the additional safes 
1ax.f approved, the taxing unit must reduce its NNR and votar-pprovat Lax fates 10 offset the expected sales ax tovenve, 
This section should only be completed by  county, city or hospital distict that i reqy 
additional sales tax. 

ed to adjust its NNR Lax rate and/or yoter-approval tax rate because it adapted the 

* Adaional Sales and Use Tax Workshot - 

51. Taxable Sales. For taxing units that adcpted the sates tax in November of the prior tax year or May of the Lurrent tx year, enter the 
Comptratier’s estimate of taxable saits for the previcus four quarters. ™ Estimates of tasabe sales may be obtained through the Compirafler's 
AMlocation Histarical Summary webpage. 
Taxing units that adapted the sales tax before November af the prior sear, entec 0. 50 

52, stimated sales tax revenue. Counties exclude any amount that is or will be spent or economic development grants from the amount of esti 
mated sales tax tevenue, 

Taxing units that adopted the safes tax In Novemher of the prior tax year or In May of the current tax year. Multiply the amount an 
Line 51 by the sales tas rate {01, 005 or 0025, a5 spplicabled and multply the result by 95. 
Cor- 
Taxing anits that adopted the sates tax before November of the prior year, Enter the salies Lax revere fof the previcus fout quarters. 
Do ot maliply by 35 so 

53. Current year tatal taxable value. Eater the amouat from Line 23 of the No-New-Revenue Tav Rate Worksheet, 4 5.263.082.552 

54. Sales tax adjustment rate, Divide Line 52 by Line 53 and multiply by 5100, 4 0000000 15100 

55, Currentyear NNR tax rate, unadjusted for sales tax.” Enter the rate flarn L 
Worksheet. 

26 o1 17, 35 applicable, on the Mo-Mew-Revenia Ty Rate 
0002604 0 

56. Current year NNR tax rate, adjusted for sales tax. 
Taxing units that adopted the sates tax in November the pelor tax year or in May of the eusrent tax year. Sublract Line S5 from Line 
35.5kip to ine 57 you adopted the additional sales tax hefere Noveenbier of the prior s year 0002864 5100 

57 Current year voter-approval tax rate, unadjusted for sales tax. Enter the rate fions Ling 46, Lin 039 iisasten ot Line 50 tcounties! 35 
appicable, of the Voter-Approval Fox Rate Workshest. . 5000817 g 

58, Current year voter-approval tax rate, adjusted for sales tax, Subtract Line 54 from Lin 57. 5 000817 100 

Ataxing unit may raise its rate for MEO funds used 16 pay for a facility, desice ar metitod for the contiol of air, vater o i pellution. This includes any land, structuee, buitding, 
installation, excavation, achinery, equipment or device that Is used, constiuctad, acquired oe installed wholty o partly 1 meet of exceed pollution control tequireinents, the 
taxing unit's expenses are those necessary to meet e requirements of a penil issued by tho Texas Commiission on Envitonaental Quaiity (FCEQ), Fhe taxing unit must provide 
the tax assessar vt a copy of the TCEQ fetter of determination that states the portion of the cost of the instaltation for pollution contsal 

This section should only be completed by a taxing unit that uses MEO funds to pay for 3 facility, device or method for the control of ait, water o land pollution, 

. WoterAppioval Rate Adjiistinent for Poflution Contibi Réqiirements Warksheet 

59, Certified expenses from the Texas Commission on Environmental Quality (TCEQ), Enter the amauuit cerlified in the determination lefter 
from TCEQ. ¥ The taxing unil shall provide its tax assessor-collector with a copy of the letter. ™ 

50, Current year tolal taxable value. Enfer the amount from Line 21 of the No-New-evenue Fax Rate Workshect. 5 526300253 

61, Additional rate for pollution contral, Divide Line 59 by Line 6 and multiply by $100. 5000000 ssin 

W fen Tax Cor 326031 
" lee fax Cote 42663015 
* lex I Cole A684116) 
# R T Cee 12680 
= Tex, Tox Code 426250 
© leg, s Cote 41601500 
© Tex s Core 32604518 
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2024 Tax Rate Catculistion Worksheet - Taxing Units Other Than School Distrlcts or Water Districts Farm50-856 

62 Current year voter-approval tax rate, adjusted for pollution control. Add tine 81 to one of the faflowing lines (as applicable): tine 49, tine 
049 (disaster], Line 50 1couies) on Line 58 itaxing uaits with the additional sates tash, 0008817 00 

The unused incment rate s the rate equal to the sum of the prios 3 years Foregone Hevenue Smounts divided by the curent taxable valte. ™ The Foregune Revenue Amount for each 
yearls equal to that year's adopted tax rate subtracted from that yaars vter-approval tax rate adjusted (0 remove the unused increment rate mulkiplied by that year's cusrent total 
vahe. ¥ 

The difference between the adopted tax rale and adjusted voter approval tax rate s cor ved zero I the fellowing scenisios: 
+ A tax year i which a taxing unit affected by a disaster declaration calcitates the 1ax ale under Tax Code Section 26042, % 

- ataxyear in which the municipality is a defunding municipality, as defined by Tax Cede Section 26.0501(a); “ or 

after Jan. 1, 2022, 3 tax year in which the comptraller determines that the county nplemmented a budget seduction or reailocation described by Local Govarnment Cade 
Section 120,002(a) without the required voter approval. " 

Thit section shauk onty be completed by & taxing unis that does not meet the definition of a specia taxing unit, 

63, Year 3 Foregone Revenue Amount. Subtract the 2023 unused increment rate and 2023 actual tax rate from the 2023 voter-approyal 
tax rate. Multiply the result by the 2023 current total vatue 

A Voter-approval tax rate itine 671...... e 
B, Unused increment tate (Line 66)....... R 
CSubteact b from A, ... 
0. Adopted iax Rate. 
ESUbtact Dom Cou oo 
£.2023 Total Taxable Value {Line 60)... ... 
6 Mullply by *anct i the tesults by §100.1 e o 5 os than 2, enter 1. 

50003173 g0 
50000000 isic0 
50000174 45100 
5000374 0 
5 0000680 5100 

L5 457431672 
Losa 

64, Year 2 Foregone Revenuc Amount, Subtract the 2022 unused increment rate and 2022 actual tax rate from the 2022 voter-approval 
tax rate. Multiply the result by the 2022 current total value 

A Votat-approval tax rate {Linee 67). 
& Unused increment sate {Line 66). 
CSubtrct BlomA, ... 
B. Adupted Tax Hate. 

50001042 5100 
50000000 100 
50004042 5100 
5 O00WIS 0 

E.Subtract D from € G e § 0000307 5100 
F.2022 otalTasable Ve Line 60} §3.725502.780 
G. Mulliply £ by F and divide the resuts uysmo I the nunber s less than zero, enter zeto. . . © 14437 

5. Year 1 Foregone Revenue Amount, Subtract the 2021 unused increment rate and 2021 actual tax rate from the 2021 voler-approval 
tax rate, Multiply the result by the 2021 current total value 
AVoter-approval tax rate (Line 67). 
B Unused increment rate (Line 66). . 
C.Subtract B from A 
D, Adopted Tax Rate. 
E.Subtact 0from C,.oo ey 
F. 2021 Total Taxabile Value iLine 50) I 
G Multiply by Fand divide the results by $100. If (hn numhm is Ivs\ than 2670, enter zera, 

50005529 100 
$ ¢.00C000 5100 
0005529 A0 
50008384 100 
50000175 si00 
5 2,735,248.721 
54,786 

66, Total Foregone Revenue Amount. Add Lines 536, 646 and 656 50 5100 

67, 2024 Unused Increment Rate. Bivide Line 66 by Line 21 of the No-New-evenuce Kate Worksheet, Mubiply the resuft by 100 5 0.000000. 5100 

68, Total 2024 voter-approval tax rate, including the unused increment rate, Add tine 67 ta one of the following lines fas applicable]: Line 49, 
Line 50 icounties). Line 58 ilaxing units with additional sales tax) o1 Line 62 itaxing unis with pollution) S 00IIT w0 

¥ fex T3¢ Cdo 20 01t 
“ten, o G HGRTEAIT R (18, 304 1 
* Tox Tax Gt 4576 OY(cH2N) ek 20 G2 
 fea Tos Code S520 081418 a1 
W Tex ksl Gt Gk 1790110 
1 Lol Govt o 1D IRTN 
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2024 Tax Rate Calculation Worksheet - Taxing Unlts Other Than School Districts or Water Districts Form 50-856 

 SECTIGING: De Minimis Hate' e T 2 s S e 

‘ihe de miiimis rate is the rate equal to the sum of the no-new-revenue malntenance and operations rate, the rate that will mise $500,000, and the cutrent debt rate for a taxing unit, 

69. Adjusted current year NNR M&O tax rate. Enter the sale from Line 39 of the Voter-Approval Tux Rate Workshezt, 5 0002609 fi0p 

70. Current yoar total taxable value, Enter the amount on Line 21 of the No-New-Revanue Yo flate Warksteet, 4 H263I0H2.592 

71, Rate necessary to impose $500,000 in taxes. Divide $500.000 by Line 70 and multiply by $100, (0009500 

72. Currentysar debt rate. Enter the rate from Line 48 of the Voler-Approval Tox Rae Workshzet, 5 0000000 00 

73, De minimis cate, Add Lines 69, 71 3nd 72, 5 0.000000 #100 

ulated its voler-approval tax rate in the manner 
provided for a special axing bnit due 16 # disaster must calculate s emergency revenue rate and reduce its vater-approval tax rate for that year 
Simitarly, if a taing unit adopted a tax rate that exceeded its voter-approval lax rale, calculated nosmally, without hoiding an election to spond to # disaster, as allowed by Tax 
Code Section 26.042() in the prior year, it must aiso reduce its voter-approval tax cale for the curent tax year, ™ 
his section will apply to 2 tazing unit olher than 2 special taxing wnit that: 

+ directed the designated afficer or employee to calculate the voter-approval tax rate of the taxing wnit i the manmer provided for a speciat taxing unit in the prior year; and 
e current year is the fist tax yeat in which the total taxable value of property taxable by the taxing unit as shoven or the appraisal roflfor the taxing unit submittec by the 
assessot for the taxing uriit o the governing body exceeds the totaltaxabile value of property taxable by the taxing unit un Janary 1 of e tax year in which he disaster 
accurred or the disaster occurted fobr years agoThis soction will apply to @ taxing unit in a disaster area that adopted a tas rate greates than {25 voter-appicual tax tate 
without holding an election in the prios year, 

Mote: This section does ot apply if a taxing unitIs continuing to calculate its oter-2pproval tax rate in the mannar provided for 3 sprcial taxing unit because It s still within the 
disaster calculation time period datailed in Tax Code Section 26.0421al because i has rot met the conditions i Tax Cade Sectian 26.042(a)1) or (2), 

74. 2023 adopted tax rate. Entes e rate in Line @ of the Ma-Hew. Revenue Tax Rate Woiksheet 5100 

75. Adjusted 2023 voter-approval tax rate. Use the taxing urit's Tax Rate Calculation Worksheats from the prioe yeas(si to complate this line. 

¥fa disaster occurred in 2023 and the taxing unit calculated its 2023 ole-approval tax cate sing a mulliplier of 1.08 a Disaster Line 41 1D41) 
of the 2023 worksheel due to 2 disaster, conplete the applicable sections or lines of Form 508552, Adjusted Voter Approval Tox Rate for Taxicy 
Units in Disaster Area Calculation Worksheet, 
Zor- 
i a disastes occurred prior 16 2023 for which the taxing unit continued 1o calculate its voter-approval tax rate using 2 multiplier of 108 on 
Disaster Line 41 (D41} in 2023, complete form 50-836-3, Adjusted Vater-Appraval Tox Rate for Tasing Units it Disaster Arca Cafeulation Worksheed to 
wecalculate the voter-approval tax rate the taxing unit weuld have calculated in 2023 1t had generated revenue based on an adopted tax ate 
using a multipler of 1035 in Uhe years fallowing the disaster. ** Enter th finaf adjusted 2023 voter-approval tax rate from the worksheet, 
“or- 
1F the taxing unit adopted a tax rate abave the 2023 voter-appraval tax fate without calculating a disaster tax ale or holding an election dueta 
adisaster, no recalculation is necessary. Enter the voter-approval tax rate from the prior year’s worksheet. L 0000000 jgung 

76. Increase in 2023 tax rate due to disaster. Sublract Line 75 fram Line 74 3 R R 

77, Adjusted 2023 taxable value, Snter the amount in Line 14 of the No-Hew-Revenue Tox Rate Warksheet, 4 1.268.049,100 

78, Emergency revenue. Multiply Line 76 by Line 77 and divide by $100. v 

79.  Adjusted 2023 taxable value. Entar the amourt in Line 25 of the Ho-New-Revenue fax Rate Worksheet. 5 510,380,922 

8. Emergency revenue rate. Divide Line 76 by Line 79 and muliply by § 100, * § 0000000 gy 

Tiry i Cetr AT THO(NE 
“Ton TaeCoce SZE002TN 
o T Coce 926043 
T TacCode §76002] 
o faedc 42634241 
et Ceds ket ez 
e TrCoge 324 2420 
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2024 Tax Rate Caleulation Worksheet - Taxing Units Other Than School Districts o Water Distelcts 

s s 

Form 50-856 

B1. Current year voter-approval tax rate, adjusted for amergency revanua. Subtrac: Line 30 from cne of the foliowing lines {as applicable): 
Line 49, Line D49 (disaster), Line 5C {countics), Line 58 {taxing units with the additianal sales tax), Line 62 (axing units with pollution control) or 
Line 68 (1axing units with the unused increment rate). £ 0.002817 5100 

SECTION B TotalTax Rate 
Indicate the appiicable total tax rates as calcutmted abave. 

No-new-revenue tax rate, ... 
As applicable, enter the curent year NNR ax rate roms Line 26, Line 27 {eounties), or tine 56 fadjusted for sates tax). 
Indicate the ine number usad: 26 

§ 0002604 xioo 

Voter-approval tax rate. 
s applicable, ente the curtent year voter-approval 1% e fom: Line 49, e (10 {dfaster, e S0 (countios, Line 58 (sdjosted for sates 1), 
Line 62 (sdjusted for poiution control), Line 68 tadjusted for unused increment), or Line 81 fadjusted for emergency revenuel, 
tndicate the line number used: 43 

50002817 g 

De minimis rate,..............o 

£ applicable, arer the curtent year de s rate from L 73, 
5 0000000 5100 

£nter the name of the persan preparing the 1ux fate s authorized by the gaverming lm(lyn’lhn taxing uni. By signing below, you eurtify that you ae the designated officer of 
employee of the taxing unit and have accurately calculated the vax rates using valucs that ae the same a5 (he vatues shown in the Laxing unit's certified appraisal oll o centified 
esiimate of taxable value, in accordance veith requiczments in thy 

rin 
Eere B Coysial Cosito 

Printed Mame of Laang Ui Regrosentative 

sign 
here ® 

Tacing it Rapresenttive oute 

Fled T34 foce v blc 
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